各 位

平成28年１月期　　10月度販売状況のお知らせ

（自：平成27年9月21日　　　至：平成27年10月20日）

下記のとおり、月次販売状況（単体／函数ベース前期比・速報値）をお知らせいたします。

2月度 3月度 4月度 第1Q 5月度 6月度 7月度 第2Ｑ

営業日数 23 20 21 64 21 22 21 64

前期比 ＋1 ±0 △ 1 ±0 △ 1 △ 1 ＋1 △ 1

コーヒー飲料 100.1% 85.1% 87.7% 90.6% 108.8% 91.6% 110.0% 102.6%

茶系飲料 86.3% 77.1% 77.1% 80.1% 98.9% 84.4% 99.4% 93.5%

炭酸飲料 127.0% 102.2% 87.1% 98.3% 118.5% 86.4% 99.5% 100.0%

果汁飲料 66.8% 82.2% 93.1% 80.5% 113.6% 88.1% 99.1% 99.4%

ミネラルウォーター類 209.6% 117.0% 103.7% 126.5% 147.8% 119.8% 134.0% 132.3%

機能性飲料 106.1% 81.3% 75.6% 83.4% 118.0% 81.9% 91.3% 94.0%

ドリンク剤 86.8% 83.5% 72.2% 79.8% 101.3% 78.3% 103.8% 92.7%

その他飲料 117.4% 101.9% 71.9% 97.9% 85.6% 71.0% 85.2% 79.7%

飲料事業計 100.0% 86.7% 86.3% 90.5% 110.4% 90.0% 106.2% 101.2%

8月度 9月度 10月度 第３Ｑ 11月度 12月度 １月度 第４Ｑ 累計

営業日数 21 21 22 64 192

前期比 ±0 △ 1 ＋1 ±0 △ 1

コーヒー飲料 98.7% 101.6% 104.4% 101.7% 98.1%

茶系飲料 102.3% 91.8% 103.5% 99.3% 90.9%

炭酸飲料 106.4% 81.7% 98.8% 97.6% 98.8%

果汁飲料 100.6% 74.2% 87.4% 89.2% 90.4%

ミネラルウォーター類 155.9% 118.4% 142.5% 141.7% 134.7%

機能性飲料 111.0% 70.8% 107.3% 99.9% 94.6%

ドリンク剤 99.4% 89.5% 98.5% 95.8% 90.0%

その他飲料 86.6% 82.3% 80.6% 82.6% 86.2%

飲料事業計 104.9% 95.6% 102.7% 101.2% 97.8%

※ 最新データにつきましては速報値となっております。

速報数値と確定数値に差異が生じた場合は、翌月の速報発表時に修正して記載いたします。

以 上

販売函数

記

営業日

販売函数

営業日

（コード番号　：２５９０　東証第１部）

問 い 合 わ せ 先

執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部長

長 谷 川 直 和

電 話 番 号 ０６－６２２２－２６２１

平成27年10月26日

会 社 名 ダ イ ド ー ド リ ン コ 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代表取締役社長　 髙 松 富 也

◆　 経営・IR関連

10月 9日（金） 無担保社債（社債間限定同順位特約付）の発行のお知らせ

◆　商品・自販機・CSR関連

商品名

容量／価格（税抜）

発売日

商品名

容量／価格（税抜）

発売日

※ ワールドバリスタチャンピオンシップ 2013年チャンピオン ピート・リカータ氏

「ダイドードリンコ　親子で選べる！オリジナル ポケモントレーナープレゼント」キャンペーン開催

10月1日（木）から量販店等で実施している本キャンペーンでは、

ダイドードリンコ全飲料商品を対象とし、税込300円以上のお買い

上げレシートを一口としてご応募いただくと、抽選で「オリジナル

ポケモントレーナー」をプレゼントいたします。

「オリジナル ポケモントレーナー」は、13色×10種のデザイン、7つ

のサイズからお好みの組み合わせを選ぶことができる本キャンペー

ンでしか手に入らない“親子ペア”オリジナルトレーナーです。

400組800名様分ご用意し、親子でオリジナルデザインを選ぶ楽し

さを提供してまいります。

また、さらに抽選で外れた方の中から、「オリジナル ポケモンスマホ手袋」を 1,200名様にプレゼント。

6色×5種のデザインからお好きな組み合わせをお選びいただき、寒い季節をあったか元気に応援いたします。

「レンタルアンブレラ」の試験運用開始

自販機を活用した地域社会貢献活動として、急な雨などの際に、

『傘を無償で貸し出しする』サービスを10月21日（水）よりダイドー

ビバレッジサービス株式会社　なにわ営業所が管理する60台の

自販機で試験的にスタートいたしました。

日頃から当社自販機をご利用いただいている地域の方々に飲料

の提供以外の形で貢献したいという思いを体現した取り組みです。

「人と、社会と、共に喜び、共に栄える。」の企業理念のもと、今後

も豊かで元気な社会づくりへの貢献をめざしてまいります。 ▲自販機設置イメージ ▲レンタルアンブレラBOX

◆　説明会開催情報

9月25日（金） 個人投資家向け会社説明会の開催（名古屋：SMBC日興証券様）

9月29日（火） 個人投資家向け会社説明会の開催（仙台：野村証券様）

9月30日（水） ラジオNIKKEI「アサザイ　今日の１社」に出演

10月6日（火） 個人投資家向け会社説明会の開催（神戸：SMBC日興証券様）

10月14日（水） 個人投資家向け会社説明会の開催（埼玉：野村証券様）

10月21日（水） 個人投資家向け会社説明会の開催（大阪：みずほ証券様）

＊　次回、「平成28年1月期 11月度販売状況のお知らせ」は11月25日（水）に開示予定です。

10月19日（月） 10月5日（月） 11月9日（月） 11月9日（月）

ＣＳＲ関連

商品画像

ミスティオ

まる搾り完熟りんご

スパークリング

ポケットモンスター

フルーツミックス

ポケットモンスター

グレープスパークリング

ポケットモンスター

オレンジスパークリング

280ml／115円 280ml／110円 410ml／140円 410ml／140円

185g／115円 190g／115円 185g／115円 170g／120円

9月28日（月） 9月28日（月） 10月5日（月） 10月5日（月）

商品関連

商品画像

葉の茶

宇治抹茶ラテ

金のおしるこ

ダイドーブレンド

キレ冴える微糖

ダイドーブレンド

休息の微糖

世界一

※

のバリスタ監修

©Nintendo・Creatures・GAME FREAK・TV Tokyo・ShoPro・JR Kikaku ©Pokémon